
ЦЕНТРАЛНА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

 

 

ПРОТОКОЛ 

№ 784 

 

На 16 март 2026 г. се проведе заседание на Централната 

избирателна комисия при следния 

 

ДНЕВЕН РЕД: 

 

1. Проект на решение относно процедура за определяне чрез 

жребий на номерата в бюлетината за гласуване в изборите за народни 

представители на 19 април 2026 г. 

Докладва: Росица  Матева  

2. Проект на решение относно процедура за определяне чрез 

жребий на реда за представяне на кандидатите, регистрирани от 

партиите и коалициите, в различните форми на предизборна кампания 

по БНТ и БНР в изборите за народни представители на 19 април 2026 г. 

Докладва: Росица Матева 

3. Проект на решение относно процедура за определяне чрез 

жребий на реда за представяне на партиите и коалициите в диспутите 

по регионалните радио- и телевизионни центрове на БНР и БНТ в 

изборите за народни представители на 19 април 2026 г. 

Докладва: Росица Матева 

4. Проект на решение относно откриване на процедура за 

възлагане на обществена поръчка чрез договаряне без предварително 

обявление с предмет: „Възлагане на компютърната обработка на 

данните в РИК и в ЦИК от гласуването, включително и машинното 
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гласуване и издаването на Бюлетин на ЦИК с технически носител за 

резултатите от изборите за народни представители на 19 април 2026 г.“ 

Докладва: Димитър Димитров 

5. Проекти на решения относно промяна в състава на ОИК и 

РИК. 

Докладват: Йорданка Ганчева, Цветозар Томов, 

Георги Баханов 

6. Запитване по Закона за достъп до обществена информация. 

Докладва: Гергана Стоянова 

7. Доклади по административни преписки. 

Докладват: Росица Матева, Емил Войнов, Севинч 

Солакова,  Димитър Димитров, Йорданка Ганчева, 

Елка Стоянова, Силвия Стойчева, Красимир Ципов, 

Цветанка Георгиева, Любомир Георгиев, Камелия 

Нейкова, Георги Баханов  

8. Проект на решение относно искане за регистрация на 

наблюдатели на изборите за народни представители на 19 април 2026 г. 

Докладва: Цветозар Томов 

 

При откриване на заседанието 

ПРИСЪСТВАТ: Камелия Нейкова, Димитър Димитров, Емил 

Войнов, Росица Матева, Гергана Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева.  

 

Заседанието бе открито в 13,06 ч. и председателствано от 

госпожа Камелия Нейкова – председател на Централната избирателна 

комисия. 

*   *   * 
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ПРЕДС. КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Добър ден, колеги! Десет 

членове сме в залата: (Камелия Нейкова, Димитър Димитров, Емил 

Войнов, Росица Матева, Гергана Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева). 

Имаме необходимия кворум. 

Предлагам ви следния проект на дневен ред: 

1. Проект на решение относно процедура за определяне чрез 

жребий на номерата в бюлетината за гласуване в изборите за народни 

представители на 19 април 2026 г. Докладчик – госпожа Матева.  

2. Проект на решение относно процедура за определяне чрез 

жребий на реда за представяне на кандидатите, регистрирани от 

партиите и коалициите, в различните форми на предизборна кампания 

по БНТ и БНР в изборите за народни представители на 19 април 2026 г. 

Докладчик – госпожа Матева. 

3. Проект на решение относно процедура за определяне чрез 

жребий на реда за представяне на партиите и коалициите в диспутите 

по регионалните радио- и телевизионни центрове на БНР и БНТ в 

изборите за народни представители на 19 април 2026 г. Докладчик – 

госпожа Матева. 

4. Проект на решение относно откриване на процедура за 

възлагане на обществена поръчка чрез договаряне без предварително 

обявление с предмет: „Възлагане на компютърната обработка на 

данните в РИК и в ЦИК от гласуването, включително и машинното 

гласуване и издаването на Бюлетин на ЦИК с технически носител за 

резултатите от изборите за народни представители на 19 април 2026 г.“ 

Докладчик – господин Димитров. 

5. Проект на решение относно промяна в състава на ОИК. 

Докладчик –  госпожа Ганчева. 

6. Запитване по Закона за достъп до обществена информация. 

Докладчик – госпожа Гергана Стоянова. 
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7. Доклади по административни преписки. Докладчици – 

госпожа Матева, господин Войнов, госпожа Солакова, господин 

Димитров, госпожа Ганчева, госпожа Елка Стоянова, госпожа 

Стойчева, господин Ципов, госпожа Георгиева, господин Георгиев, 

госпожа Нейкова. 

Колеги, имате ли предложения по дневния ред? Няма. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир 

Георгиев, Росица Матева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Колеги, преди да започнем по дневния ред, във връзка с 

обсъденото в петък предложение да изпратим писма до всички районни 

избирателни комисии, с което до им укажем, че във връзка с 

предстоящи работни срещи на ЦИК с районните избирателни комисии 

по повод провеждане на обученията на членовете на секционните 

избирателни комисии, очакваме в срок до 22 март 2026 г. да поставят 

пред нас въпроси, свързани с организацията и произвеждането на 

изборите за народни представители на 19 април 2026 г. Работните 

срещи с районните комисии ще се проведат дистанционно в периода от 

25 до 29 март 2026 г., като допълнително ще предоставим график на 

провеждане. И също така да им укажем, че препоръчваме да не 

провеждат обученията на секционните избирателни комисии преди да 

са приключили работните срещи между Централната избирателна 

комисия и районните избирателни комисии. В този смисъл ви 

предлагам да изпратим писмо до районните избирателни комисии. 

Колеги, моля, режим на гласуване.  

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир 
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Георгиев, Росица Матева, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); 

против – няма. 

 

Госпожо Матева, заповядайте в точка първа: 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО ПРОЦЕДУРА ЗА 

ОПРЕДЕЛЯНЕ ЧРЕЗ ЖРЕБИЙ НА НОМЕРАТА В БЮЛЕТИНАТА ЗА 

ГЛАСУВАНЕ В ИЗБОРИТЕ ЗА НАРОДНИ ПРЕДСТАВИТЕЛИ НА 

19 АПРИЛ 2026 Г. 

РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. Колеги, първият проект на 

решение, който ви предлагам, е за определяне на процедура за жребий 

за изтегляне на поредните номера в бюлетината на партиите и 

коалициите за гласуване в изборите за народни представители на 

19 април 2026 г. Проектният номер на решението е 7199 във 

вътрешната мрежа в папка с моите инициали. Както традиционно се 

тегли жребият от Централната избирателна комисия, определен е 

редът, по който в три кутии се поставят – в едната имената на 

присъстващите членове на Централната избирателна комисия; във 

втората прозрачна кутия – еднакви пликове с наименованията на 

партиите и коалициите, така както са заявени за изписване; в третата 

кутия се поставят поредни номера, в случая ще бъдат от 1 до 

24. Председателят на ЦИК изтегля два плика с имена на членове на 

ЦИК. Единият изтегля  плик от кутията с наименованията на партиите 

и коалициите, другият изтегля плик, съдържащ поредния номер за 

вписване в бюлетината, и тази процедура се повтаря до изчерпване на 

номерата и на имената на партиите и коалициите. 

Предлагам да посочим, така както публикувахме на нашата 

страница и изпратихме като прессъобщение, че тегленето на жребия ще 

се извърши публично на 18 март 2026 г. от 16,00 ч., като на тегленето 

на жребия могат да присъстват представители на партии и коалиции, 
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които са регистрирани за участие в изборите за народни представители, 

както, разбира се, и представители на медиите. 

Във връзка с публикации в интернет пространството, 

включително поставени пред Централната избирателна комисия 

въпроси дали раздаваме номера на бюлетини предварително на някоя 

от регистрираните партии и коалиции, ще ви предложа – въпросът е 

дали да го запишем в самия проект на решение или просто да го 

изпълним долу – пликовете с наименованията на партиите и 

коалициите, както и пликовете с поредните номера, които следва да 

бъдат изтеглени от 1 до 24, да не бъдат подготвени предварително. 

Долу пред медиите и на присъстващите представители на партии и 

коалиции да покажем подготвените наименования на партиите и 

коалициите, както и подготвените поредни номера за изтегляне, като 

пред всички се приберат тези листчета в пликове и се показва, че тези 

пликове са празни, след което тези пликове да бъдат прибрани в 

прозрачните кутии и да започне същинското теглене на жребия, за да 

няма никакви съмнения, че Централната избирателна комисия по 

някакъв начин извършва действия, които да поставят под съмнение 

случайността на изтегляне на жребия. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли 

изказвания или други предложения? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Гергана Стоянова, Елка 

Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия 

Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма.  

Решението е № 4577-НС/16.03.2026 г. 

   

Заповядайте със следващия проект в точка втора: 
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ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО ПРОЦЕДУРА ЗА 

ОПРЕДЕЛЯНЕ ЧРЕЗ ЖРЕБИЙ НА РЕДА ЗА ПРЕДСТАВЯНЕ НА 

КАНДИДАТИТЕ, РЕГИСТРИРАНИ ОТ ПАРТИИТЕ И 

КОАЛИЦИИТЕ, В РАЗЛИЧНИТЕ ФОРМИ НА ПРЕДИЗБОРНА 

КАМПАНИЯ ПО БНТ И БНР В ИЗБОРИТЕ ЗА НАРОДНИ 

ПРЕДСТАВИТЕЛИ НА 19 АПРИЛ 2026 Г. 

РОСИЦА МАТЕВА: Следващият проект, колеги, е процедурата 

за определяне чрез жребий на реда за представяне на кандидатите, 

регистрирани от партиите и коалициите, в различните форми на 

предизборна кампания по обществените медии БНТ и БНР. 

В решението регламентираме, както и досега, процедурата за 

теглене на жребий, а именно че във всички форми на предизборна 

кампания редът, който се определя чрез този жребий и следва да бъде 

спазван, като в една кутия се слагат пликове с имената на членовете на 

Централната избирателна комисия, в другата кутия се поставят еднакви 

по размер пликове, съдържащи наименованието на партиите и 

коалициите. Председателят на ЦИК изтегля плик от кутията с имената 

на присъстващите членове на ЦИК и този изтеглен член на 

Централната избирателна комисия започва по поредност да изтегля 

пликове от кутията с наименованията на партиите и коалициите, като 

поредността на изтегляне и обявяване на съответната партия и 

коалиция е поредността, която се следва в участието във всички форми 

на предизборна кампания. Тегленето ще бъде на 18 март 2026 г., след 

като приключи тегленето за определяне на номерата в бюлетината за 

партиите и коалициите. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, по проекта на 

решение имате ли изказвания? 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 
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Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир 

Георгиев, Росица Матева, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, 

Цветозар Томов); против – няма.  

Решението е № 4578-НС/16.03.2026 г. 

 

Заповядайте в точка трета, госпожо Матева: 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО ПРОЦЕДУРА ЗА 

ОПРЕДЕЛЯНЕ ЧРЕЗ ЖРЕБИЙ НА РЕДА ЗА ПРЕДСТАВЯНЕ НА 

ПАРТИИТЕ И КОАЛИЦИИТЕ В ДИСПУТИТЕ ПО РЕГИОНАЛНИТЕ 

РАДИО- И ТЕЛЕВИЗИОННИ ЦЕНТРОВЕ НА БНР И БНТ В 

ИЗБОРИТЕ ЗА НАРОДНИ ПРЕДСТАВИТЕЛИ НА 19 АПРИЛ 2026 Г. 

РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. Колеги, в тази точка е проектът 

за решение за процедурата, която трябва да определим за теглене на 

жребий от някои от районните избирателни комисии на територията на 

чиито изборни райони има регионални радио- и телевизионни центрове 

на Българското национално радио и Българската национална телевизия. 

Описаната процедура при тегленето на този жребий е същата като в 

предходно приетото решение. В една кутия се поставят имената на 

присъстващите членове на районната избирателна комисия, в друга 

кутия се поставят имената на партиите и коалициите, като, след като 

бъде изтеглен плик с името на член на районна избирателна комисия, 

той изтегля от втората кутия последователно всички пликове с 

наименования на партии и коалиции, които се обявяват публично, и 

поредността на изтегляне на наименованията на партиите и коалициите 

представляват поредност на изявите им в регионалните радио- и 

телевизионни центрове. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли 

изказвания?  

Моля, режим на гласуване.  
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Гласували 14 членове на ЦИК: за – 14 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир 

Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, 

Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

 Решението е № 4579-НС/16.03.2026 г. 

 

Господин Димитров, заповядайте в точка четвърта: 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО ОТКРИВАНЕ НА 

ПРОЦЕДУРА ЗА ВЪЗЛАГАНЕ НА ОБЩЕСТВЕНА ПОРЪЧКА ЧРЕЗ 

ДОГОВАРЯНЕ БЕЗ ПРЕДВАРИТЕЛНО ОБЯВЛЕНИЕ С ПРЕДМЕТ: 

„ВЪЗЛАГАНЕ НА КОМПЮТЪРНАТА ОБРАБОТКА НА ДАННИТЕ В 

РИК И В ЦИК ОТ ГЛАСУВАНЕТО, ВКЛЮЧИТЕЛНО И 

МАШИННОТО ГЛАСУВАНЕ И ИЗДАВАНЕТО НА БЮЛЕТИН НА 

ЦИК С ТЕХНИЧЕСКИ НОСИТЕЛ ЗА РЕЗУЛТАТИТЕ ОТ ИЗБОРИТЕ 

ЗА НАРОДНИ ПРЕДСТАВИТЕЛИ НА 19 АПРИЛ 2026 Г.“ 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Благодаря Ви, госпожо Председател. 

Колеги, в моята папка има проект на решение относно 

откриване на процедурата за възлагане на обществена поръчка, без 

предварително обявление, с предмет на дейност: „Компютърната 

обработка на данните в РИК и в ЦИК, включително от машинното 

гласуване, и издаването на Бюлетин на ЦИК с технически носител с 

резултатите“.  

Вътре има много документи, трябва да са осем, включително 

това, което докладвах като решение за откриване на обществената 

поръчка. Също проектен договор; счетоводна справка; проекти за 

покана; индикативен график; както и проект за назначаване на 

комисия, която ще се занимава с този договор.  

Запознайте се, колеги, тъй като документите са обемисти. Ще 

докладвам някои от тях в края на заседанието, за да има малко време да 
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се погледнат по същество. Договорът е идентичен с договора, който 

сме сключили през 2024 г., променени са цените, затова ще докладвам, 

когато вземем решение. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля да се 

запознаете с документацията, която е към точка четвърта от дневния 

ред, и по-късно в заседанието ще върна тази точка, за да можем да 

вземем решение. 

 

Преминаваме към точка пета: 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО ПРОМЯНА В СЪСТАВА 

НА ОИК. 

Заповядайте, госпожо Ганчева. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, докладвам ви постъпила 

информация с вх. № ЦИК-МИ-11-171 от 13 март 2026 г. от 

председателя на Общинска избирателна комисия – Ветрино, че са 

налице основанията на чл. 51, ал. 2, т. 8 от Изборния кодекс по 

отношение на член на Общинската избирателна комисия, а именно          

И.              В.                 П., която е починала, предвид което ви 

предлагам да установим с проект на решение предсрочно прекратяване 

на пълномощията на            И.                 В.         П., член на ОИК – 

Ветрино, област Варна, и да анулираме издаденото ѝ удостоверение. И 

след приемане на решението да изпратим писмо до съответната 

политическа сила за попълване състава на ОИК – Ветрино. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по проекта на решение. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 14 членове на ЦИК: за – 14 (Георги Баханов, Гергана 

Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан 

Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 
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Любомир Георгиев, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 4580-МИ/16.03.2026 г. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Предлагам да гласуваме писмото във 

връзка с току-що приетото решение до коалиция „Продължаваме 

Промяната – Демократична България“ да направят предложение за 

попълване състава на ОИК – Ветрино. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля, режим 

на гласуване. 

Гласували 14 членове на ЦИК: за – 14 (Георги Баханов, Гергана 

Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан 

Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

 

Преминаваме към точка шеста: 

ЗАПИТВАНЕ ПО ЗАКОНА ЗА ДОСТЪП ДО ОБЩЕСТВЕНА 

ИНФОРМАЦИЯ. 

Госпожо Стоянова, заповядайте. 

ГЕРГАНА СТОЯНОВА: Колеги, докладвам ви постъпило 

запитване по Закона за достъп до обществена информация, което е с вх. 

№ ЦИК-НС-09-390. Заявлението е подадено от госпожа                    М. 

К. в качеството ѝ на председател на партия „Правото“. В запитването са 

изложени пет точки с искане за предоставяне на информация, 

респективно документи. Посочен е начинът, по който желае да ѝ бъде 

предоставена информацията.  

Предлагам по това запитване по реда на чл. 8, ал. 2 от 

Вътрешните правила за предоставяне на достъп до обществена 

информация на Централната избирателна комисия да бъде съставена 

Комисия в състав: аз като член на Централната избирателна комисия, 

служител от звено „Регистри“         Д.           С. и юрисконсулт         А. 
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П., която комисия в срока, предвиден по Закона и по Вътрешните 

правила, да изготви предложение за решение по така отправеното 

запитване, което съответно да бъде докладвано на Централната 

избирателна комисия. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли 

изказвания или други предложения?  

Моля, режим на гласуване за комисията.  

Гласували 15 членове на ЦИК: за – 15 (Георги Баханов, Гергана 

Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан 

Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма.  

 

Колеги, продължаваме със точка седма от дневния ред: 

ДОКЛАДИ ПО АДМИНИСТРАТИВНИ ПРЕПИСКИ. 

Госпожо Матева, заповядайте, и определям за малко да водите 

заседанието. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, докладвам 

ви писмо с вх. № ЦИК-НС-02-293/2 от 13 март 2026 г. То е от Работна 

група „Избори“, от постоянния секретар на Министерството на 

външните работи, свързано е с въпрос относно параваните за гласуване 

с хартиени бюлетини за секциите, извън страната. В писмото е 

посочено, че откакто е въведено изискването да има паравани за 

гласуване, в много от страните, в които има образувани секции извън 

страната, параваните се осигуряват или от дипломатическите и 

консулски представителства, включително чрез тях паравани, които се 

използват за гласуване в съответните държави, както и в българските 

общности извън страната. В някои от случаите параваните се 

отклоняват минимално от определените от Централната избирателна 

комисия с Решение № 4476-НС/27.02.2026 г. параметри, като въпросът 
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е дали могат да бъдат използвани наличните в дипломатическите и 

консулски представителства паравани, както и да се използват 

паравани, които се предоставят от други държави с незначителни 

отклонения от параметрите. 

Предлагам ви да върнем отговор, че Централната избирателна 

комисия не възразява да бъдат използвани осигурени до момента 

паравани за гласуване, които осигуряват тайната на вота и са с 

незначителни отклонения от определените с решението от ЦИК 

параметри. 

Имате ли други предложения? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, Гергана 

Стоянова, Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); 

против – няма.  

Колеги, следващото писмо, което ви докладвам, отново е 

свързано с параваните. То е от Районна избирателна комисия 21 – 

Сливен, подписано от председател и от секретар., вх. № ЦИК-НС-10-

381 от 13 март 2026 г. В писмото се поставя въпрос за това че в 

Община Сливен има осигурени за предходни избори паравани, които в 

широчината си се различават от минимално определените с Решение 

№ 4476. 

Колеги, както и на предходно писмо, изпратено от районна 

избирателна комисия, осигуряването на паравани не е дейност, която е 

възложена на районната избирателна комисия. Изборният кодекс 

възлага това задължение на изпълнителната власт, така че 

осигуряването на паравани е въпрос, който общинските администрации 

трябва да разрешат съвместно с областни администрации и 

Министерския съвет. Оставям за сведение. 
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Колеги, докладвам ви писмо вх. № ЦИК-НС-17-395 от 16 март 

2026 г. Това е въпрос от А.       У.       във връзка с твърдение, че 

отнякъде е станало ясно, че Коалиция „Прогресивна България“ има 

номер 11 в бюлетината, и въпросът е дали ги раздаваме предварително. 

Както стана ясно от приетото решение по точка първа от дневния ред, 

жребият ще бъде на 18 март. Днес определихме процедурата, по която 

ще бъде изтеглен жребият. Тя ще бъде публична. Всички, които 

желаят, ще могат да гледат тегленето на жребия чрез излъчване от 

Българската национална телевизия, така че госпожа У. може да се 

увери в това, че тегленето на жребия се извършва прозрачно, публично, 

на случаен принцип и няма предварително раздаване на номера от 

Централната избирателна комисия. 

Колеги, следващият доклад е писмо с вх. № ЦИК-НС-03-386 от 

16 март 2026 г. То е от народен представител  И.         Б. относно 

гласуване на студенти. Получил е информация, свързана с гласуването 

на студентите, че всеки студент може да гласува в града, в който учи, 

без дори да има настоящ адрес там, ако представи заверена за текущия 

семестър студентска книжка и подпише декларация, че няма да гласува 

на друго място, и моли да се потвърди тази информация, ако е вярна. 

Господин И.          Б. би трябвало да знае отговора на този 

въпрос. На страницата на Централната избирателна комисия в 

рубриката „Често задавани въпроси“ има отговор и на такъв въпрос – 

ученици и студенти могат да гласуват на мястото, на което се обучават, 

ако е различно от населеното място по постоянния им адрес, със 

заверена студентска книжка и като подпишат декларация, че не са 

гласували и няма да гласуват на друго място. Не мисля да връщаме 

отговор на господин Б. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Господин Войнов, 

заповядайте. 
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ЕМИЛ ВОЙНОВ: Благодаря. Уважаеми колеги, във връзка с 

осигуряване на машинното гласуване на изборите за народни 

представители на 19 април 2026 г. предлагам да изпратим писмо на 

„Информационно обслужване“, с което да поискаме да издадат нови 

цифрови сертификати върху смарткарти за 9354 машини за гласуване в 

страната. Проектът на писмо е 14892. 

Колеги, оттеглям писмото, малко по-късно ще го докладвам. 

Докладвам ви два приемо-предавателни протокола, с вх. №№ 

ЦИК-НС-15-221/6 и 15-221/7. С тях в изпълнение на протоколно 

решение сме предали на „Сиела Норма“ общо 13 комплекта 

смарткарти. Докладвам за сведение. 

Постъпило е писмо от Стоил Стоилов с вх. № ЦИК-НС-17-396 

от 16 март 2026 г. С него прави предложения, свързани с 

Методическите указания за СИК. Докладвам го за запознаване и за 

обсъждане при приемането на методическите указания. 

Постъпило е писмо от РИК – Добрич, с вх. № ЦИК-НС-10-385 

от 13 март 2026 г. С него молят в срок до 27 март да приемем 

методическите указания. Искам да успокоя колегите, че ще приемем 

методическите указания много преди посочения срок. Също докладвам 

за сведение. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Госпожо Солакова, 

заповядайте. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, за сведение ви докладвам вх. 

№ ЦИК-НС-09-341/2 от 12 март 2026 г. Това е уведомително писмо от 

„Информационно обслужване“ АД по повод изпратено от нас искане за 

анулиране на електронния подпис на освободен с решение на ЦИК 

секретар на районна избирателна комисия, както и за издаване на 

квалифицирано удостоверение за квалифициран електронен подпис на 

новоназначения секретар с Решение № 4567-НС от 10 март 2026 г. на 

ЦИК. 
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Докладвам ви за запознаване писмо от главния секретар на 

Министерския съвет. То е адресирано до ЦИК с копие до министъра на 

електронното управление, с приложен проект на писмо от министъра 

на електронното управление като отговарящ за изборите, определен с 

решение на Министерския съвет, и е относно организационните и 

технически дейности по осигуряването на изборните книжа и 

материали за изборите за народни представители на 19 април 2026 г. За 

запознаване и може за обсъждане на работна група. 

Получили сме писмата от Печатницата на БНБ, от Финансите, 

от МВР за съгласуване на проекта на решение за осъществяване на 

контрол при отпечатването на хартиените бюлетини. 

Писмо с вх. № ЦИК-НС-19-84/17 от 16 март 2026 г. Писмото е 

от изпълнителния директор на Печатницата на БНБ. С това писмо 

отново поставят въпроса за възлагане с официално писмо от 

Централната избирателна комисия на стартиране на процеса по 

отпечатване на ролките със специализирана хартия. Информират ни, че 

ако производството не стартира на 17 март 2026 г., съществува реална 

опасност графикът за производството да се наруши съществено. За 

обсъждане на работна група докладвам писмото, а с писмото се иска и 

съгласуване на гърба на ролките със специализирана хартия за 

машинно гласуване. 

За сведение ви докладвам писмо вх. № ЦИК-02-135 от 

13 март 2026 г. от министъра на финансите във връзка с прогнозните 

разчети за 2026 г. Нямам друго. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Господин Димитров, 

заповядайте. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, в моята папка докладвам вх. 

№ ЦИК-НС-18-322. Докладвал съм го за запознаване на 10 март 2026 г. 

Това е проектът на Споразумение със СЕМ за сътрудничество при 

мониторинга на предизборната кампания. Предлагам да одобрим 
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предложения текст и да упълномощим председателя да подпише това 

споразумение, както и да разменим копията за дистанционен подпис. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля да се 

запознаете с представената преписка и по-късно ще върна, за да 

подложа на гласуване. 

Имате ли други доклади? Не. 

Госпожо Ганчева, заповядайте. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Благодаря. Колеги, докладвам ви 

таблица-съгласия, която е получена от Министерството на външните 

работи и е във вътрешната мрежа с вх. № ЦИК-НС-02-71/3 от 

13 март 2026 г. Докладвам го сега за запознаване и за вземане предвид 

при решението по чл. 12, което предстои да вземе Централната 

избирателна комисия и ще определи местата и броя на секциите за 

гласуване извън страната. 

Докладвам преписка, постъпила в Централната избирателна 

комисия, която по същество представлява „Предложения извън ДКП – 

Великобритания“, така е наименувана преписката. Тя е с вх. № ЦИК-

НС-16-393 от 16 март 2026 г. Изпратена е до Централната избирателна 

комисия, до Дипломатическото и консулско представителство на 

Република България в Единбург, до Дипломатическото и консулско 

представителство в Лондон и до Министерството на външните работи – 

Работна група „Избори“.  

Предложението е от госпожа            Г.          И., която се е 

посочила като изборен доброволец във Великобритания, и касае секция 

в Хъл, преместване на секцията от Саутхемптън в Портсмут, секция в 

Северна Ирландия (Арма) и Югозападна Англия (Екзитър), 

обединяване на секцията Уимбълдън/Сърбитън и откриване на секция в 

Крикълууд, както са изложени подробни съображения относно 

географските разположения на секциите и други мотиви по отношение 
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на разкриване на местата и броя на секциите за гласуване извън 

страната за предстоящите избори във Великобритания. 

Не предлагам да се изпрати на Министерството на външните 

работи, защото, както казах, то е и със съответните адресати от 

Министерството на външните работи. Докладвам го за запознаване и за 

съобразяване при решението по чл. 12, като вероятно и 

Министерството на външните работи, общувайки с българските 

общности по места, и във връзка със законовото им задължение да 

представят в срок, преди приемане на решението по чл. 12 от 

Централната избирателна комисия, мотивираните предложения на 

ръководителите на ДКП-та за Великобритания. Ще бъде съобразено и 

това предложение на доброволците от Великобритания. 

Колеги, докладвам писмо с вх. № ЦИК-НС-02-359/3 от 

13 март 2026 г. Приложено от Министерството на външните работи – 

Работна група „Избори“, са ни изпратили сканирани копия на писмени 

заявления за гласуване извън страната, подадени лично или чрез писмо, 

а именно за посолството на Република България във Варшава – 1 бр.; 

Генералното консулство на Република България в Мюнхен – 1 бр.; 

Генералното консулство на Република България във Валенсия – 2 бр. 

Сканираните заявления и таблицата с въведените данни са записани на 

CD. 

Първоначално, тъй като от Работна група „Избори“ на срещата 

казаха, че ще ни изпратят такива заявления, аз съм подготвила проект 

на писмо и смятах да ви предложа да ги предадем на изпълнителя – на 

„Информационно обслужване“, за проверка. Да бъде актуализиран 

съответно списъкът на потвърдените и непотвърдените заявления. Но 

тъй като се запознах с таблицата от данни на Министерството на 

външните работи и виждам, че не съдържа коректно всички данни, ще 

ви предложа с писмо да поискаме от „Информационно обслужване“ да 

бъде създадена нарочна поща за нуждите на обработка на заявленията 
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за гласуване извън страната в спешен порядък, след което наши 

служители да въведат коректните данни и да бъдат изпратени за 

проверка, за да могат лицата, които са подали на хартия заявление за 

гласуване извън страната, своевременно да видят дали са в списъка на 

потвърдените или непотвърдените заявления. Така че предлагам писмо 

до „Информационно обслужване“ – за нуждите на обработката на 

заявления за гласуване извън страната да бъде направен нарочен имейл, 

на който да изпращаме данните от тези заявления. 

За коректност на доклада, съдържат се и трите имена в табличен 

вид, но все пак държа на предложението си да се създаде нарочен 

имейл, защото не знаем дали няма да получим от Министерството на 

външните работи и други такива заявления на хартия, с оглед срока, че 

е до 24 март 2026 г. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, имате ли 

изказвания или други предложения?  

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 15 членове на ЦИК: за – 15 (Георги Баханов, Гергана 

Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан 

Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма.  

Госпожо Стоянова, заповядайте. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Колеги, първо ще ви докладвам писмо с вх. 

№ ЦИК-НС-02-400, днес е дошло, от Министерството на външните 

работи – Работна група „Избори“. Аз не можах да разбера точно какво 

искат с това писмо Външно. Всъщност те са написали, че искат да бъде 

изменена т. 7 от наше Решение № 4445 от 19.02.2026 г., защото се 

притесняват, че може да се създаде погрешно впечатление в 

избирателите извън страната относно условията и реда, при които ще 

бъдат образувани избирателни секции. 
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Аз лично смятам, че не е необходимо да се изменя т. 7 от това 

решение. Първо, че самото решение е акт по прилагане на Изборния 

кодекс за конкретните избори и се прилага и се тълкува съобразно 

действащата към момента правна рамка и съответно редакция на чл. 14, 

така че последваща законодателна промяна не води до автоматично 

формално изменение. (Реплики.) За мен поставеният въпрос не 

разкрива действителен проблем, по-скоро създава помежду ни някакви 

неща относно комуникацията, защото няма правна необходимост от 

изменението на т. 7. Тя така или иначе се прилага съобразно 

действащата редакция на чл. 14. Докладвам ви го за запознаване, но и 

за сведение. 

В допълнение на доклада искам да обърна внимание, че т. 7 

няма самостоятелно правопораждащо действие извън чл. 14, а се следва 

законовата уредба, така че окончателното определяне на местата и броя 

на избирателните секции се извършва въз основа на обобщените данни 

по чл. 14. Докладвам ви го за запознаване. Ако искате, можем да го 

обсъдим и отново, но в настоящия момент моето лично мнение е, че 

няма нужда от предприемане на такива действия. Разбира се, ще се 

съобразя със становището на Комисията. 

Следващото, което искам да ви докладвам, е отново за сведение. 

Вх. № ЦИК-НС-17-398 – писмо от госпожа Костадинова, която иска 

информация защо, при положение че е дала заявка за гласуване в 

чужбина, все още е в листите в България. Въпросът има отговор в 

рубриката „Често задавани въпроси“. Но накратко, защото все още не е 

приключила процедурата по подаване на заявления за гласуване. 

Списъците за гласуване извън страната тепърва се изработват, 

съответно тепърва ще бъдат заличавани заявителите на гласуване извън 

страната от избирателните списъци в страната. 

Другото, което искам да ви докладвам, ще го докладвам в тази 

точка, въпреки че се казва „жалба“ писмото. То е с вх. № ЦИК-НС-09-
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397. Във вътрешната мрежа е объркано изписването на цифрите. Това е 

писмо, което е титулувано „Жалба“, но съдържа изложение на начина, 

по който са били преминали консултациите за съставите на СИК на 

територията на община Мездра. Жалбоподателят е упълномощен 

представител на партия МЕЧ, който е присъствал на тези консултации, 

според неговите твърдения. 

Аз ви го докладвам само за сведение, защото считам, че не се 

налага произнасяне на ЦИК. Очевидно тези консултации са 

приключили преди да е постигнато съгласие и в този случай законът 

възлага на районната избирателна комисия правомощието да назначи 

секционните избирателни комисии като направени предложения. 

Съобразно изискванията на Изборния кодекс, нашето решение е 

принципът на квотното разпределение. В този смисъл твърденията в 

писмото не обосновават самостоятелен спор, а касаят последващи 

действия, които РИК следва да извърши в рамките на оперативната си 

самостоятелност. Жалбоподателят иска ЦИК да укаже на РИК да 

изпълни задължението си по закон и да спази разпоредбите на нашето 

решение при назначаването на съставите на секционните комисии – 

едно бъдещо действие, което ние вече сме разписали в наше решение. 

Затова ви го докладвам за сведение. 

 Към доклада си добавям предложение да бъде изпратено това 

писмо до РИК – Враца. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли други 

предложения? 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 15 членове на ЦИК: за – 15 (Георги Баханов, Гергана 

Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан 

Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма.  
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Госпожо Стойчева, заповядайте. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Колеги, с вх. № ЦИК-НС-08-87/8 от 

16 март 2026 г. е постъпило… (Шум и реплики.) 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Госпожо Стойчева, 

ако обичате, продължете си доклада. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Ще продължа, ако все пак се слушаме, 

иначе да говоря сама на себе си… (Реплики от Ерхан Чаушев.) 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Госпожо Стойчева, 

ако обичате, продължете. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Колеги, бях стигнала до постъпилото в 

Столична дирекция на вътрешните работи…(Реплики от Ерхан 

Чаушев.)  

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, прекъсвам 

заседанието за 10 минути. 

 

(След прекъсването.) 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Уважаеми колеги, 

продължава заседанието на Централната избирателна комисия. 

Имате ли предложения по дневния ред? 

Господин Томов, заповядайте. 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Благодаря. Колеги, предлагам 

включването на нова точка – Регистрация на наблюдатели. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, предлагам ви 

това да е точка осма: Проекти на решения относно регистрация на 

наблюдатели в изборите за народни представители на 19 април 2026 г. 

Докладва: господин Томов. 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: И също Ви моля да ме включите в точка 

пета. 
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ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Новата точка осем с 

докладчик господин Томов и да Ви включа в точка пет. 

Колеги, други предложения има ли? Няма. 

Моля да гласуваме допълването на дневния ред. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, Елка 

Стоянова, Емил Войнов, Камелия Нейкова, Любомир Георгиев, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, 

Цветозар Томов); против – няма. 

Колеги, продължаваме с докладите в точка седма – Доклади по 

административни преписки. 

Госпожо Стойчева, заповядайте. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Колеги, с вх. № ЦИК-НС-08-87/8 от 

16 март 2026 г. е постъпило искане от Столична дирекция на 

вътрешните работи във връзка с разследване по досъдебно 

производство със съответния номер от 2025 г., и във връзка с 

постановление за назначаване на графическа експертиза по отношение 

на положени подписи в избирателните списъци на две секционни 

избирателни комисии, посочени в писмото на Столичната дирекция на 

вътрешните работи, са определени длъжностни лица за изготвяне на 

експертизата. Иска се да бъде осигурен достъп на длъжностните лица в 

Централната избирателна комисия с оглед извършване необходимите 

действия и изготвяне на експертно заключение по назначената 

графическа експертиза. Докладвам го за сведение на Комисията и за 

създаване на съответната организация от директора на дирекция 

„Администрация“ за извършване на експертизата. 

С вх. № ЦИК-НС-17-392 от 16 март 2026 г. е постъпила молба 

от гражданин. За сведение на Комисията. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Госпожо Георгиева, 

заповядайте. 
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ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Колеги, докладвам ви вх. № ЦИК-

НС-06-378 от 13 март 2026 г. – писмо, което сме получили от кмета на 

район „Оборище“, Столична община, с което моли Централната 

избирателна комисия да разреши отварянето на помещение, в което се 

съхраняват изборни книжа и материали от проведени избори 2023 г. и 

частичен избор 2025 г. Целта на отваряне на помещението е 

подреждане на изборните книжа в него и осигуряване на място за 

прибиране на изборните книжа от предстоящите парламентарни избори 

на 19 април 2026 г. 

Колеги, предлагам ви да върнем отговор на кмета на район 

„Оборище“, с който да го уведомим, че при посочената цел за отваряне 

на помещение това се извършва на основание т. 2.3. от Решение № 1750 

от 10.03.2023 г. на Централната избирателна комисия, без да е 

необходимо изрично разрешение. Писмото е в моя папка. Моля да го 

погледнете и ако нямате възражения, да го гласуваме. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания.  

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 14 членове на ЦИК: за – 14 (Георги Баханов, Гергана 

Стоянова, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, 

Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов); против – няма.  

ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Колеги, докладвам ви писмо с вх. 

№ ЦИК-НС-21-399 от 16 март 2026 г., което сме получили от временно 

изпълняващ длъжността кмет на Район „Средец“. Писмото е в копие 

изпратено и до председателя на 24 РИК. В него се съдържа запитване за 

определяне броя на бюлетини на избирателна секция с № 244601045 на 

територията на Район „Средец“, която се намира на ул. „Леге“ № 6. 

Посочената секция е единствената в страната, образувана в изпълнение 
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на изключението по чл. 9, ал. 1 от Изборния кодекс, и в нея към 

момента по избирателен списък са включени 97 127 избиратели. На 

практика в последните избори, които са проведени, гласувалите са 52. 

В тази връзка те предлагат броят на бюлетини, които ще бъдат 

поръчани за избиратели в тази секция, да бъде не повече от 2000. 

Колеги, погледнете писмото, което е в моя папка. Предлагам ви 

да върнем отговора към кмета на Район „Средец“, с който да го 

уведомим, че не възразяваме предложеният брой да е броят на 

бюлетините, който ще бъде поръчан за предстоящите избори на 

19 април 2026 г. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по предложението на колегата Георгиева. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, Гергана 

Стоянова, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Камелия 

Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Колеги, докладвам ви вх. № ЦИК-

НС-17-334/1 от 16 март 2026 г. Получаваме втори път запитване от          

Б.                       Д., свързано със секционна избирателна комисия. 

Отговорът на въпроса, който поставя, се намира в рубриката „Често 

задавани въпроси“, публикувана на интернет страницата на 

Централната избирателна комисия, поради което докладвам този 

въпрос за сведение. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Господин Георгиев, 

заповядайте. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Благодаря. Предлагам да изпратим на 

Районната избирателна комисия 25 – София, сигнал, постъпил с писмо 

вх. № ЦИК-НС-09-387 от 16 март 2026 г. Проектът на писмото за 
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изпращане по компетентност на сигнала е в папката с мои инициали с 

№ 14899. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли други 

предложения?  

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, Елка 

Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Камелия Нейкова, Красимир 

Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Следващото писмо, което докладвам за 

запознаване, но след това ще предложа да остане и за сведение, е 

писмото от господин              Ц.           Б. вх. № ЦИК-17-136 от 

16 март 2026 г. С това писмо подателят иска да обърне внимание върху 

въпрос, свързан с използването на софтуер за наблюдение и 

прихващане на електронни комуникации от различни държавни 

структури, както и върху възможността подобни технологии да бъдат 

използвани от частни лица. Предлагам това писмо да остане за 

сведение. 

Докладвам за запознаване току-що постъпили картинки, 

събрани в едно писмо с вх. № ЦИК-НС-17-401 от 16 март 2026 г. 

Писмото е изпратено, доколкото може да се види от написано на трета 

страница, от госпожа          М.           Л. от Руен. В писмото госпожата 

пише своите впечатления за публична личност, също така има и 

снимки от населеното място. Засега за запознаване докладвам тази 

преписка. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, в тази точка 

ви докладвам вх. № ЦИК-НС-03-317/1 от 16 март 2026 г. Получили сме 

по електронна поща съгласувателно писмо от Столична община 

относно провеждане на протест на 18.03.2026 г. от 08,00 до 22,00 ч. на 

пл. „Независимост“ – плочника пред сградата на Народно събрание 2, 
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извън зоната за сигурност на институциите. Съгласувателното писмо на 

Столична община е изпратено на множество институции, в това число 

за сведение и на Централната избирателна комисия. Моля да се 

запознаете.   

Колеги, докладвам ви вх. № ЦИК-НС-02-361/2 от 

13 март 2026 г. От Работна група „Избори“ по електронна поща сме 

получили Паметна бележка относно проведена среща на постоянния 

секретар с ръководителя на основния екип на наблюдателната мисия на 

Бюрото за демократични институции и права на човека във връзка с 

предстоящите предсрочни парламентарни избори. Подобна среща 

проведохме и ние с мисията на ОССЕ, така че, колеги, моля да се 

запознаете с информацията, която ни е предоставена от проведената 

среща с постоянния секретар на Министерството на външните работи. 

За сведение ви докладвам заповед за създаване на Национално 

междуведомствено звено във връзка с провеждане на избори за 

Народно събрание на 19 април 2026 г., вх. № ЦИК-НС-08-384 от 

13 март 2026 г. Заповедта е издадена от изпълняващ функциите главен 

прокурор, министъра на вътрешните работи и председателя на ДАНС. 

В състава на Националното междуведомствено звено виждате, че са 

включени представители на прокуратурата, на МВР и на Държавна 

агенция „Национална сигурност“. Докладвам за сведение на 

Централната избирателна комисия. 

За сведение ви докладвам вх. № ЦИК-НС-04-382 от 

13 март 2026 г. От Държавна агенция „Национална сигурност“ сме 

получили писмо, адресирано до главния прокурор, до ЦИК, до 

Държавна агенция „Разузнаване“, Служба „Военно разузнаване“, 

Национална служба за охрана и главен секретар на МВР. От писмото 

става ясно, че във връзка с насрочените избори в Държавна агенция 

„Национална сигурност“ е създадена необходимата организация за 

предприемане на допълнителни мерки за гарантиране политическите 
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права на гражданите при провеждане на предсрочните парламентарни 

избори. Сформиран е Оперативен щаб за осъществяване на цялостна 

координация на оперативната и информационно-аналитичната работа 

по обезпечаване сигурността на изборния процес, чийто ръководител е 

заместник-председателят на ДАНС господин             Г.            Г., както и 

за контакт са посочени лице и телефони. 

Колеги, заповедите, които са свързани с Националното 

междуведомствено звено, както и Щаба в ДАНС, ще бъдат обособени в 

нарочна папка в деловодството, за да бъдат на разположение на всички 

членове на Централната избирателна комисия. Докладвам ви ги за 

сведение. 

Господин Димитров, заповядайте отново за доклад по 

споразумението със Съвета за електронни медии. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Благодаря Ви, госпожо председател. 

Връщам на доклад споразумението между Централната 

избирателна комисия и Съвета за електронни медии. В споразумението 

е описан подробно мониторингът, който ще извършва СЕМ. Този 

мониторинг няма да се различава от досега извършваните 

мониторинги. Важно за нашето споразумение е чл. 2, т. 2. Тя е оставена 

в редакция, която миналата година уточнихме, не е променяна.  

В коя точка да добавим чл. 205 или тези, които се отнасят до… 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Господин Димитров, 

аз Ви предлагам в съпроводителното писмо, което ще изпратим 

обратно към Съвета за електронни медии, да предложим те да преценят 

къде, по тяхна преценка да добавят и проследяването в рамките на 

мониторинга, и спазването на изискванията на чл. 204 и чл. 205 от 

Изборния кодекс, тъй като множество сигнали, които получаваме от 

тях в хода на предизборната кампания, са именно свързани с 

нарушение на чл. 205 от Изборния кодекс, въз основа на които сигнали 

Централната избирателна комисия приема решения за установяване на 
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нарушения. В този смисъл да предложим на колегите от СЕМ да 

добавят и мониторинг по отношение спазването на тези разпоредби. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Благодаря Ви за уточнението. В такъв 

случай аз ще подготвя такова писмо, което ще бъде съпроводително и 

всъщност те ще трябва да преценят в коя от точките да добавят тези 

основания. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, имате ли 

други предложения във връзка със споразумението със СЕМ, за да 

можем да им изпратим бележките и в оперативен порядък да разменим 

подписването? (Реплики.) Да, както и при предходни избори, 

дистанционно. Няма. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 14 членове на ЦИК: за – 14 (Георги Баханов, Гергана 

Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан 

Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветозар Томов); против – няма.  

Госпожо Матева, заповядайте в точка седма. 

РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. Колеги, докладвам ви писмо, 

вх. № ЦИК-НС-02-68/24 от 16 март 2026 г. То е от главния секретар на 

Министерския съвет. Изпратено е до областните управители и копие е 

изпратено на Централната избирателна комисия и на министъра на 

електронното управление. Отново е свързано с осигуряването на 

паравани за гласуване, като се изисква информация от областните 

управители за необходимия брой паравани за съответния изборен 

район и съответните общини, които се намират в този изборен район, 

така че го докладвам за сведение. 

Предлагам, колеги, тъй като на интернет страницата на 

Министерството на електронното управление все още няма обявен 

проект на методика за удостоверяване съответствието на машините и 
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на софтуера за гласуване – нито на основната страница, нито в секцията 

„Избори“, в спешен порядък да организираме среща с министъра на 

електронното управление, тъй като времето напредва и не са ни 

изпратени номерата на машините, които бяха изтеглени, за да ги 

осигурим за удостоверяване на съответствието. Аз лично съм 

обезпокоена от това забавяне в Министерството на електронното 

управление. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Господин Войнов, 

заповядайте. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Благодаря. Уважаеми колеги, постъпило е 

писмо от „Сиела Норма“ с вх. № ЦИК-НС-15-221/8 от 16 март 2026 г. С 

него ни изпращат екраните на демоверсия на електронната бюлетина. 

Екраните съответстват на указанията, които дадохме на „Сиела 

Норма“. Предлагам да одобрим демоверсията на електронната 

бюлетина и да укажем на „Сиела Норма“ да инсталира в ЦИК три броя 

СУЕМГ с демоверсия. (Реплики.) 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля да 

погледнете представения вариант на демоверсия. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Колеги, коригирам предложението за 

решение. Предлагам само да информираме „Сиела Норма“, че е 

необходимо да инсталират три броя СУЕМГ в Централната 

избирателна комисия с демоверсия. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Господин Баханов, 

заповядайте. 

ГЕОРГИ БАХАНОВ: Уважаеми колеги, докладвам ви вх. 

№ ЦИК-МИ-08-642/3 от 13 март 2026 г. от Районна прокуратура – 

Пловдив. До Централната избирателна комисия е изпратено. Във 

връзка с наше писмо ни предоставят заверен препис от всички 

материали от прокурорска преписка 9609/2024 г. по описа на Районна 

прокуратура – Пловдив, с оглед ангажиране на 
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административнонаказателна отговорност на членовете на СИК № 

162206064 в Шестнадесети изборен район – Пловдив, район „Тракия“, 

град Пловдив. Зам.-районен прокурор             Р.           З.-К., с 

електронен подпис по имейл.  

Изпратен ни е заверен препис от цялата преписка, съдържаща 

материали по същата. Това е във връзка с наше писмо изх. № ЦИК-МИ-

08-642/2 от 20.02.2026 г. до Административен ръководител на Районна 

прокуратура – Пловдив, с което сме го информирали, че е получено 

писмо за прекратяване на наказателно производство по това съдебно 

производство 2702/2024 г. на Пето районно управление – Пловдив, и ги 

молим да ни предоставят заверен препис от всички материали по 

прокурорската преписката с оглед възражение на Административния 

ръководител и на членовете на посочената секционна избирателна 

комисия в район „Тракия“, Пловдив.  

С моя резолюция го предоставям на Правния отдел за 

извършване проверка на всички материали по досъдебното 

производство и евентуално ангажиране на административното носене 

на отговорност, ако се установят извършени административни 

нарушения на членовете на тази секционна избирателна комисия. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Госпожо Стоянова, 

заповядайте. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Колеги, връщам на доклад преписка с вх. 

№ ЦИК-НС-02-359. Припомням ви, че това е писмо от Министерството 

на външните работи от Постоянния секретар и председател на Работна 

група „Избори“, с което те направиха предложение да включим в 

електронната форма на заявлението за гласуване извън страната, в 

падащото меню да бъде добавена и Бразилия. Във връзка с това, че с 

предходно тяхно писмо бяха изразили съображения по 

нецелесъобразност за разкриване на секция в Бразилия в посолството, 

ги помолихме да уточнят каква точно е действителната им воля.  
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С писмо вх. № ЦИК-НС-02-359/2, в петък следобед се е 

получило това писмо, са ни изпратили отговор, с който изразяват 

становище, че Федеративна република Бразилия не трябва да бъде 

добавена към списъка със страните, в които български граждани да 

могат да подават електронни заявления на интернет страницата на 

ЦИК, и уточняват, че направеното с тяхно писмо от 25 февруари от 

страна на МВнР предложение към ЦИК да прецени 

законосъобразността и целесъобразността. Откриване на СИК в 

Бразилия се отнася само в ДКП – посолството в град Бразилия.  

В този смисъл ви предлагам в електронната форма на 

заявлението за гласуване извън страната да се добави запис 

„Федеративна република Бразилия (извън посолство). Това е 

предложението ми. Моля да го гласуваме, за да можем да изпратим 

писмо до „Информационно обслужване“ да добавят ответния ред. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания.  

Заповядайте, господин Томов. 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Не виждам смисъл да се добавя текстът в 

скоби. Аз виждам писмото от Външно министерство. Първо, защото 

Външно министерство може да прави само предложения към нас, а ние 

решаваме дали да ги приемем или не, и второ, защото бележката, която 

е направена във втория абзац, е за да обясни съдържанието на тяхното 

писмо от 25 февруари. Моето предложение е просто да изпратим писмо 

до „Информационно обслужване“ АД с молба да се параметризира 

Бразилия като страна. Ако няма заявления за град Бразилия, те няма да 

се появят. Това не е разкриване на секции в посолството. Тоест, за да 

подкрепя предложението на докладчика, бих искал да не е включен 

текстът в скоби (извън посолство). Няма защо да го включваме. 
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ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Господин Томов, вие 

правите предложение текстът в скоби да отпадне, тоест да се отнася 

към цялата държава Бразилия? 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Точно така. Да се параметризира страната. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Други изказвания и 

предложения има ли, колеги? Няма. 

Ще подложа всички предложения на гласуване.  

Подлагам първо на гласуване предложението на колегата 

Стоянова. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 15 членове на ЦИК: за – 8 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Камелия Нейкова, 

Росица Матева, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – 7 

(Георги Баханов, Ерхан Чаушев,  Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Севинч Солакова, Цветозар Томов).  

Колеги, това предложение не събра необходимото мнозинство. 

Подлагам на гласуване предложението на господин Томов. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 15 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир 

Георгиев, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, 

Цветозар Томов); против – 2 (Гергана Стоянова, Росица Матева). 

Колеги, той като гласувах „против“, а е отчетено „за“, моля за 

прегласуване на предложението на господин Томов. 

Гласували 15 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); 

против – 3 (Гергана Стоянова, Камелия Нейкова,  Росица Матева).  



34 

Госпожо Матева, заповядайте. 

РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. Колеги, гласувах „против“, тъй 

като тази преписка я разискваме от петък миналата седмица, и при 

същото предложение на колегата Стоянова имаше изразено несъгласие 

от колегата Томов. Изпратихме писмо до Министерството на външните 

работи, за да уточни в крайна сметка къде в Бразилия е  целесъобразно 

да бъде определено като място за подаване на заявления, и в писмото 

отново е уточнено, че в Дипломатическото и консулско 

представителство не е целесъобразно да бъде параметризирано като 

място за подаване на заявления. Затова подкрепих предложението на 

колегата Стоянова и смятам, че параметризирането на цялата Бразилия 

не съответства на предложението на Министерството на външните 

работи, които най-добре познават ситуацията извън страната и правят 

своите предложения до ЦИК.  

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Господин Баханов, 

заповядайте с вашето предложение. 

ГЕОРГИ БАХАНОВ: Уважаема госпожо председател, уважаеми 

колеги! Предлагам допълнение на точка пета в дневния ред – Промени 

в ОИК, да се добави „и промяна в РИК“, и ви моля да ми дадете думата, 

за да ви докладвам едно искане за промяна в РИК – Сливен. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, предлагам в 

точка пета – Проекти на решения относно промяна в състава на ОИК, 

да бъде направено допълнение „и РИК“, с докладчик господин Баханов. 

Подлагам на гласуване допълването на дневния ред. 

Гласували 15 членове на ЦИК: за – 14 (Георги Баханов, Гергана 

Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан 

Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов); против – 1 (Росица Матева).  

Господин Баханов, заповядайте в точка пета. 
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ГЕОРГИ БАХАНОВ: Уважаеми колеги, докладвам вх. № ЦИК-

НС-10-402 от 16 март 2026 г., заявление, получено по мейла от Бадър 

Хасанов:  

„Уважаема госпожо председател и членове на ЦИК, изпращам 

ви мое заявление за напускане на РИК 21 – Сливен, поради 

несъвместимост. Оригиналът ще бъде изпратен по куриер.“ 

Заявлението предполагам, че е качено от същото лице, с 

посочено ЕГН, длъжност зам.-председател в РИК 21 – Сливен. 

Информира ни в заявлението до председателя на ЦИК, че е назначен на 

длъжност зам.-председател на РИК 21 – Сливен, предложен от 

Коалиция „Алианс за права и свободи“. 

Поради несъвместимост с длъжност в РИК, на основание чл. 66, 

ал. 1, т. 1 от Изборния кодекс си подава оставката в РИК 21 – Сливен. 

Моли за адекватно и бързо решение на ЦИК за освобождаването му от 

длъжността зам.-председател в РИК 21 – Сливен. Днешна дата, има и 

подпис. 

Пак само уточнявам, че е по имейла и лицето е посочило, че ще 

бъде изпратено и по куриер. 

С оглед на посоченото основание и молбата за бърза реакция от 

страна на зам.-председателя на РИК 21 – Сливен, предлагам да вземем 

решение, с което да освободим същия като заместник-председател на 

РИК 21 – Сливен, Бадър Исмаилов Хасанов, с посочено ЕГН, и да 

анулираме издаденото му удостоверение. В този смисъл има и 

подготвено решение, което е във вътрешната мрежа, и моля да го 

подложите на гласуване. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания.  

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, Гергана 

Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан 
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Чаушев, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – 1 

(Росица Матева).  

Решението е № 4581-НС/16.03.2026 г. 

ГЕОРГИ БАХАНОВ: Уважаеми колеги, да подложите на 

гласуване и писмо до партията, която е излъчила господин Хасанов за 

зам.-председател, с което да ги информираме за днешното решение и да 

предложат нов човек на длъжността зам.-председател на РИК 21 – 

Сливен. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля, режим 

на гласуване. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, Гергана 

Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан 

Чаушев, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – 1 

(Росица Матева ). 

Колеги, прекъсвам заседанието.  

Ще продължим в 16,30 ч.   

 

(След прекъсването.) 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Уважаеми колеги, 

продължава заседанието на Централната избирателна комисия. 

Дванадесет членове сме в залата. Имаме необходимия кворум. 

Продължаваме с доклади по административни преписки в точка 

седем. 

Госпожо Солакова, заповядайте. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, връщам на доклад писмото от 

Администрацията на Министерския съвет относно проекта на писмо за 

организационните и технически дейности по осигуряване на изборни 
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книжа и материали за изборите. Писмото, което касае възлагане на 

изработката и осигуряването на определени книжа и материали на 

областни управители, кметове на общини, се позовава на решение на 

Централната избирателна комисия. 

Тъй като в т. 2.2. е посочено „чували/торби)“, а съгласно нашето 

Решение № 4475-НС от 27 февруари 2026 г. сме предвидили да бъдат 

осигурени чували – бели на цвят, за изборните книжа, а черни на цвят – 

за материалите от произведените избори, на работна група обсъдихме и 

ви предлагам в писмото да посочим, че т. 2.2. да се съобрази с 

решението на Централната избирателна комисия, като се предвиди 

осигуряване на бели чували за изборни книжа, и черни чували за 

материалите от произведените избори на 19 април. Проектът на писмо 

във вътрешната мрежа. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания и предложения. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, Гергана 

Стоянова, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, 

Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева); против – няма. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Връщам на доклад писмото от 

Печатница на БНБ АД – вх. № ЦИК-НС-19-84-17 от 16 март 2026 г. 

След обсъждане на работна група, ви предлагам да изпратим 

писмо до изпълнителния директор. С писмото да уведомим 

печатницата, че съгласуваме предложения дизайн на ролките със 

специализирана хартия. Дизайнът е предложен с вх. № ЦИК-НС-19-84-

4 от 25 февруари 2026 г. В писмото да посочим техния изходящ номер. 
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В писмото отново да обърнем внимание, че изискванията на 

„Смартматик“ – производител на машините, сме ги изпратили с наше 

писмо от 9 март 2026 г., като посочим нашият изходящ номер.  

Предлагам ви да допълним писмото – така, както е предложено 

в проекта, с прогнозния брой на ролките, които предвиждаме да бъдат 

изработени за предстоящите избори, а именно – 19 000 бр. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли 

изказвания и други предложения? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 14 членове на ЦИК: за – 14 (Георги Баханов, Гергана 

Стоянова, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, 

Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

Госпожо Ганчева, заповядайте. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, докладвам ви, че току-що с 

писмо от „Информационно обслужване“ АД ни информират, че е 

създадена нарочната поща за обработка на заявленията за гласуване 

извън страната. Писмото е с вх. № ЦИК-НС-02-359-5 от 16 март 2026 г. 

Молят ни да информираме на кого да бъде предоставена паролата за 

достъп и конфигурацията за двуфакторна оторизация. 

Предлагам да бъде предоставена на служител от звено 

„Регистри“ Д. С.  

Предлагам да гласуваме протоколно решение и съответно да 

информираме „Информационно обслужване“ АД с писмо да 

предостави паролата за достъп на служителя от звено „Регистри“              

Д.  С. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли други 

предложения? 

Моля, режим на гласуване. 
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Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, Гергана 

Стоянова, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, 

Росица Матева, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар 

Томов); против – няма. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Във връзка с току-що приетото 

решение, ще поставя резолюция върху преписката, след предаване на 

паролата на отговорния служител да му бъде предадена от 

деловодството информацията по отношение на постъпилите сканирани 

заявления за гласуване извън страната, предадени в Министерство на 

външните работи и да бъдат изпратени за проверка чрез този имейл, 

като за резултата от проверката да се предостави информация на 

Централната избирателна комисия. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, в 

административни преписки има ли други доклади? Няма. 

 

Продължаваме с точка осем от дневния ред. 

ПРОЕКТИ НА РЕШЕНИЯ ОТНОСНО РЕГИСТРАЦИЯ НА 

НАБЛЮДАТЕЛИ НА ИЗБОРИТЕ ЗА НАРОДНИ ПРЕДСТАВИТЕЛИ 

НА 19 АПРИЛ 2026 Г. 

Господин Томов, имате ли готовност? 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Да, благодаря. Колеги, постъпило е 

заявление с вх. № 7 от 13 март 2026 г. от сдружение „БУДНИ ХОРА“ за 

участие с наблюдатели в изборите за народни представители на 19 

април 2026 г. от сдружение „БУДНИ ХОРА“, представлявано от         Б. 

К.                Ч.,            за регистрация за участие с наблюдатели в 

изборите за народни представители на 19 април 2026 г. 

Приложени са 15 декларации по образец; списъци с имената и 

единните граждански номера на тези 15 упълномощени от сдружението 

лица. Списъкът е представен на хартиен носител и в електронен вид. 
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От извършената справка в Агенцията по вписванията – 

Търговски регистър и регистър на юридическите лица с нестопанска 

цел, е установено, че сдружението има предмет на дейност в областта 

на защитата на политическите права на гражданите. 

Проверката на лицата, предложени вътре, регистрирани като 

наблюдатели установява, че към датата на регистрацията те отговарят 

на изискванията на Изборния кодекс. 

Въз основа на всичко това и на съответните текстове на 

Изборния кодекс, и Решение № 4471-НС от 26 февруари 2026 г. на 

Централната избирателна комисия, изменено с Решение № 4553-НС от 

6 март 2026 г., предлагам да вземем решение, с което да регистрираме 

сдружение „БУДНИ ХОРА“ за участие с наблюдатели в изборите за 

народни представители на 19 април 2026 г. като българска 

неправителствена организация. А също така да регистрираме като 

наблюдатели 15 упълномощени представители на сдружение „БУДНИ 

ХОРА“, със списък, който ще се приложи към решението. 

Респективно, регистрираните наблюдатели да се впишат в 

публичния регистър и да им се издадат удостоверения. 

Това е проектът за решение, който предлагам да гласуваме. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, Гергана 

Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан 

Чаушев, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, 

Росица Матева, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар 

Томов); против – няма. 

Решението е № 4582-НС/16.03.2026 г. 

Господин Георгиев, заповядайте. 
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ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Постъпило е искане с вх. № ЦИК-НС-

02-361-1 от 16 март 2026 г. от Министерство на външните работи с 

искане за регистрация като международни наблюдатели на изборите за 

народни представители на 19 април 2026 г. на представители на 

Организацията за сигурност и сътрудничество в Европа, Бюро за 

демократични институции и права на човека. 

Предлагам, след запознаване с предложения проект с № 7244 от 

папката с мои инициали, Централната избирателна комисия да реши, че 

регистрира като международни наблюдатели в изборите за народни 

представители на 19 април 2026 г. следните лица, посочени по списък. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Колеги, моля – режим на гласуване. 

Гласували 14 членове на ЦИК: за – 14 (Георги Баханов, Гергана 

Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан 

Чаушев, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, 

Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 4583-НС/16.03.2026 г. 

Господин Димитров, заповядайте в точка четвърта. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Благодаря Ви, госпожо председател. 

Колеги, в моята папка има две подпапки, в едната е докладната 

записка с вх. № ЦИК-25-85 от днешна дата. Докладната записка е 

относно проект за Решение за откриване на възлагане на обществена 

поръчка чрез процедура на договаряне без предварително обявление с 

предмет с предмет: „Възлагане на компютърната обработка на данните 

в РИК и в ЦИК от гласуването, включително и машинното гласуване и 

издаването на Бюлетин на ЦИК с технически носител за резултатите от 

предсрочните избори за народни представители на 19 април 2026 г.“ 

Има, освен проектът на решение, и проект на договор.  
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В докладната записка е описана прогнозната стойност, както и 

как тя е изчислена. Съдържа две точки, едната е компютърната 

обработка, втората е издаване на бюлетин с резултати от изборите. 

Използвани са числата от предходната обществена поръчка, която е 

идентична с тази, за която сега ще сложим в ЦАИС ЕОП обявление.  

Решението е в папката с документите, които всъщност са, освен 

самото решение: контролен лист към него; проект на договор; писмо до 

изпълнителния директор на „Информационно обслужване“ АД, с което 

го каним на преговори, не сме уточнили датата и часа; самата 

прогнозна стойност и нейното изчисление; индикативен график за 

провеждане на процедурата по договаряне.  

Основание е заповедта, с която ще трябва да бъде определена 

комисия, за което е още рано. 

Предлагам, колеги, да приемем решение, с което ще открием 

процедурата. В ЦАИС ЕОП ще бъде качен проектът на договор. 

Документацията, която изброих, също трябва да я приемем с 

това решение. Това е предложението ми. Благодаря. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по представената проектна документация, както и 

предложението за решение за откриване на тази процедура в 

изпълнение на чл. 57, ал. 1, т. 33 от Изборния кодекс. 

Проектът на решение е с проектен № 7243 в другата папка на 

господин Димитров.  

Колеги, има ли изказвания или предложения?  

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 14 членове на ЦИК: за – 14 (Георги Баханов, Гергана 

Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан 

Чаушев, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, 

Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 
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Решението е № 4584-НС/16.03.2026 г. 

Колеги, поради изчерпване на дневния ред, закривам 

заседанието на Централната избирателна комисия. 

Насрочвам следващото заседание за утре, 17 март 2026 г., от 

13.00 часа. Благодаря ви. 

При закриване на заседанието присъстват 14 членове на ЦИК: 

(Георги Баханов, Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка 

Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Камелия Нейкова, Красимир 

Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов). 

 

(Закрито в 16.45 ч.) 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

        Камелия Нейкова 

 

СЕКРЕТАР: 

        Севинч Солакова 

 

 

 

Стенографи: 

Валентина Меченова 

 

Красимира Николова 

 

 


